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O BHECEHMH U3MCHEHHH B peIeHne AKKapCKOro paiioHHOro Maciauxara ot 12 mas 2025
roga Ne 29-6 "O0 yrBepxkaeHHM 610/mKeTa BOCXOACKOro CeMbCKOro OKpyra AxkapCKoro
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemienne Axxapckoro paitonHoro maciuxata Ceepo-Kazaxcranckoit obnactu ot 11
nexabps 2025 roma Ne 34-3

Axoxapckuiipaiionssiid maciuxatr PEIINIJL:

1. BHectu B pemieHne AKxXapcKoro paifonHoro macinuxata otl2 mas 2025 Ne29-6 "O6
yTBEpKIeHUH 010/1KeTaBoCX0ICKOTO CeIbCKOTo OKpyTra AKxapckoro paiiona Ha 2025-2027
rojipl" ClIeIyIOIINe U3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTH B HOBOM peJIaKIUu:

"1. Y1BepauTh O010/keT BoCX0ACKOTO CembCKOTO OKpyra AK:Kapckoro paitona 2025-2027
roJ/ibl COTJIACHO MPWJIOKEHUSAM 1, 2 U3 K HACTOSIIIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO Ha 2025 roa
B CJIEAYIOIUX O0bEMax:

1) moxoaer —103249,2 ThiCSY TEHTE:

HaJIOrOBBIE MOCTYIUICHUS — 9273, 1 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS —6,7TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaKu OCHOBHOTO KanuTasna — 0,0TeICsSY TeHTE;

nocTyrieHus: TpanceptToB —93969,4 Teicsy TEeHTE;

2) 3arpatsl —103299,8 ThIicsi4 TeHre;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue —0 TeHre:

OromxeTHbIe KpeaAuThl —(0 TeHTe;

MoTalIeHUe OIOIKETHBIX KPeAUTOB — OTEHre;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepunut (npodunur) 6ropkera — -50,6 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanme neduinTa (MCIoap30BaHue MpodunuTa) 0romkera —50,6ThICSY TEHTe

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;
noramenue 3aiMoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 50,6 Thicsu TeHre.";
NPUJIOKEHUE | K YKa3aHHOMY DPELIEHUIO M3JIOKUTHh B HOBOW PENAKUUU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO;
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenr AKXapcKkoro palfOHHOIO Macuxara

. M. Xycynbexos
CeBepo-KazaxcTraHcKor obnacTa Yoy



[TpunosxeHne K peneHuro
AKXapCKOro palfoHHOro Maciauxara
CeBepo-Kazaxcranckoii oonacTu
Ot "11" nexabps 2025rona
Ne34-3
[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo
AXOKapCKOro palloHHOIO Maciauxara
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 12 mas 2025 rozga
Ne 29-6

Bromxer Bocxoackoro cenpckoro okpyra Axkapckoro paiona Ha 2025 rog

Kareropus Kiacc TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
2
06
1
4
02

HanmeHnoBanue CyMMa ThICSY TEHTE
1. Hoxonpl 103249,2
H

aJlOTOBBIE 9273.1
MOCTYTIICHUS

INomoxoausii Hamor 1839,8

NaauBuayanbHBIN
JMBHAYSS 1839,8

IMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hamnoru Ha

74333
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha

40
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIor 53

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE 1835,2
cpezacTBa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIOT

5505,1

Henamorossie
MOCTYIUICHUS

6,7

IIpoune
HEHAJIOTOBEIE 6,7
MOCTYTUICHHSI

IIpoune
HEHAaJOTOBBIC 6,7
TTOCTYTUICHAS

[Toctynnenus

93969,4
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

OpTaHOB 93969,4
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TrOopojaa

93969,4



HaumenoBanue
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMIHHACTPATOpP OIOKETHOH MPOrpaMMBI

IIporpamma

01

124

001

022

07

124

014

008

011

009

08

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

Cymma

ThICAY TCHI'C

II. 3aTpaTs 103299,8

I'ocynapcreenHsle
ycnyru  obmero  34749.1
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHUs, cela, 34749.1
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeSITENIbHOCTH aKuMa
ropojga paiionnoro 28250.1
3HAuYCHHs, Ccena,

MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyTa

"KanuTanbHbIE
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraxa"

6499

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

N 42757,5
JIBHOE XO35HICTBO

Amnmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 42757,5
MIOCEJIKA, CEILCKOTO

OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 9405,4
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

16432,1

bnaroyctpoiictBo u
O3CJIcCHEHHE 16720
HACEJICHHbBIX ITYHKTOB

Obecneuenue
CaHUTapuu 200
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

25041.1



124
006
12
124
013
13
124
057
15
124
048

Annapar akuma
roposa paroHHOIO 25041].1
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
[Moanepxka
Iny'II)TypHO—I[OCYFOBO 25041 1
H paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
T

paHcmopTt H 500

KOMMYHUKaIlUn

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 500
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

ObecneueHne
(OyHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B ropoaax 500
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMOCenKax,
CeNbCKHUX OKpyrax

ITpoune 27

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 27
MOCEJIKa, CEIICKOTrO
OKpyTa

Peanuzanusg
MEpPONPUATUN 1O
COLIMAJIBHON H
WHXEHEPHOU
uHppacTpykType B 27
CEeIbCKUX
HACEJIEHHBIX ITyHKTax

B pamMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

TpauchepTs 225,1

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HaYeHus, cema, 225,1
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Bosspart
HEHCTIOIB30BaHHBIX (
HEJIOUCITIONb30BaHHbl 225,1
X ) eTeBBIX

TpaHcdepToB



I11. Yuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
nNpoxaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB rOCyJIapcTBa

V. Hedpunur (

IIpo¢wumur) Oromxera

i

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 50,6
npodpunura )
OrouKeTa

Hcnonb3yemsbie

oCcTaTKH OroKeTHEIX 50,6
CpencTB

01 OcTaTku 00 IKETHBIX 50,6
CpencCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 50,6
OFODKETHBIX CPEJICTB
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