

О внесении изменений в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 года № 29-6 "Об утверждении бюджета Восходского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы"

Решение Акжарского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 11 декабря 2025 года № 34-3

Акжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Акжарского районного маслихата от 12 мая 2025 №29-6 "Об утверждении бюджета Восходского сельского округа Акжарского района на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Восходского сельского округа Акжарского района 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы –103249,2 тысяч тенге:

налоговые поступления – 9273,1 тысяч тенге;

неналоговые поступления –6,7тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0тысяч тенге;

поступления трансфертов –93969,4 тысяч тенге;

2) затраты –103299,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге:

бюджетные кредиты –0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -50,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –50,6тысяч тенге

:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 50,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
 Акжарского районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 От "11" декабря 2025года
 №34-3

Приложение 1 к решению
 Акжарского районного маслихата
 Северо-Казахстанской области
 от 12 мая 2025 года
 № 29-6

Бюджет Восходского сельского округа Акжарского района на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма тысяч тенге
			I. Доходы	103249,2
1			Налоговые поступления	9273,1
	01		Подоходный налог	1839,8
		2	Индивидуальный подоходный налог	1839,8
	04		Налоги на собственность	7433,3
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	53
		4	Налог на транспортные средства	1835,2
		5	Единый земельный налог	5505,1
2			Неналоговые поступления	6,7
	06		Прочие неналоговые поступления	6,7
		1	Прочие неналоговые поступления	6,7
4			Поступления трансфертов	93969,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	93969,4
		3	Трансферты из районного (города)	93969,4

			областного значения) бюджета	
Наименование				Сумма тысяч тенге
Функциональная группа				
Администратор бюджетной программы				
		Программа		
			II. Затраты	103299,8
01			Государственные услуги общего характера	34749.1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34749.1
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28250.1
		022	"Капитальные расходы государственного органа"	6499
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	42757,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42757,5
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	9405,4
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	16432,1
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16720
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	200
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	25041.1

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25041.1
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	25041.1
12			Транспорт и коммуникации	500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
13			Прочие	27
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	27
15			Трансферты	225,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	225,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	225,1

			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (Профицит) бюджета	-50,6
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	50,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	50,6
	01		Остатки бюджетных средств	50,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	50,6